

## Universidad Nacional de Salta **FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD**

AV. BOLIVIA 5150 - A4408FVY SALTA REPUBLICA ARGENTINA TELEF. (0387) 4255404/330/332 TELEF. FAX (0387) 4255456



RESOLUCION -CD- № 755-19

Salta. Expediente Nº 20.044/18

VISTO: Las presentes actuaciones mediante las cuales, se llama a Inscripción de Interesados para cubrir 1 (uno) cargo de Alumno Auxiliar Docente de Segunda Categoría para la asignatura "Fundamentos de Enfermería" de la Carrera de Enfermería de Sede Regional Tartagal con extensión de funciones a Santa Victoria Este; y,

## CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución CD Nº 459/18 se autoriza a Sede Regional Tartagal, a efectuar el llamado a Inscripción de Interesados en la mencionada asignatura, y se designa a los miembros de la Comisión Asesora.

Que Sede Regional Tartagal, mediante Resolución Nº 048/19, procede al llamado a inscripción de interesados.

Que la Dirección de Docencia y Alumnos de Sede Regional Tartagal infoma, a fojas 84, que por diversas circunstancias dos miembros se excusaron y un tercer miembro se encuentra con licencia médica, quedando la Comisión Asesora con dos miembros, un titular y un suplente.

Que la Coordinación de la Carrera de Enfermería de Sede Regional Tartagal, a fojas 84 vta., sugiere nuevos integrantes para la Comisión Asesora.

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina, aconseja a fojas 86, designar nuevos miembros en la Comisión Asesora.

Que el Consejo Directivo, en Sesión Ordinaria Nº 16/19, aprueba el despacho que antecede con el siguiente agregado: "Modificar el Artículo 1º de la Resolución CD Nº 459/18 en el sentido de sustituir la Comisión Evaluadora.

POR ELLO; y, en uso de las atribuciones que le son propias, EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD (En Sesión Ordinaria Nº 16/19 del 15/10/19)

## RESUELVE:

ARTICULO 1º.- Modificar la constitución de la Comisión Asesora, el que quedara



## Universidad Nacional de Salta FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

AV. BOLIVIA 5150 - A4408FVY SALTA REPUBLICA ARGENTINA TELEF. (0387) 4255404/330/332 TELEF. FAX (0387) 4255456



**RESOLUCION -CD- Nº** 

755-19

Expediente Nº 20.044/18

conformada de la siguiente manera:

MIEMBROS TITULARES: Prof. Juan Sergio ESCALANTE

Prof. Nanci SILVESTRE

JTP. Ernesto Gabriel ACOSTA

MIEMBROS SUPLENTES: Prof. Angélica ACOSTA

Prof. Adriana QUISPE

y, en consecuencia modificar el artículo 1º de la Resolución CD Nº 459/18, en sus partes pertinentes.

ARTICULO 2º.- Hágase saber y remítase copia a: los interesados, Comisión Asesora. Dirección General Administrativa Académica de esta Facultad y siga a Sede Regional Tartagal a sus efectos.

DGAA hmc

LIC. MARIA SILVIA FORE DECAMA PACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALLAD - L'AISM